令和７年１月１０日

報道機関 各位

県土整備部道路課長

道路除排雪支援マッチング状況（第３報）

  この度、標記マッチングについて、第３弾の派遣が決まりましたのでお知らせします。

報道機関用提出資料

担当課

担当者

県土整備部道路課

企画･市町村道グループ

 ＧＭ 工藤 健一郎

電話番号

直通：０１７－７３４－９６４９

内線：６７００

報道監 県土整備部 次長 米田 均

マッチング状況一覧（1月10日時点）

第1弾（1月6日発表）
受援市町村 機種 台数(最大値) 派遣期間 派遣団体
⻘森市 ダンプトラック(10t) 16 台 1/14〜1/15 ⻘森県建設業協会下北⽀部
⿊⽯市 ダンプトラック(4t) 6 台 1/7〜1/11 ⻘森県建設業協会下北⽀部

第2弾（1月9日発表）
受援市町村 機種 台数(最大値) 派遣期間 派遣団体
⻘森市 ダンプトラック(10t) 3 台 1/11〜1/13 ⻘森県建設業協会上北⽀部
板柳町 ダンプトラック(4t) 5 台 1/13〜1/15 ⻘森県建設業協会⻄地⽅⽀部

ダンプトラック(4t) 3 台 1/13〜1/17 ⻘森県建設業協会⻄地⽅⽀部
ダンプトラック(2t) 1 台 1/13〜1/17 ⻘森県建設業協会⻄地⽅⽀部

田舎館村 ダンプトラック(4t) 4 台 1/10〜1/14 ⻘森県建設業協会三⼋⽀部

第3弾(今回1月10日追加分)
受援市町村 機種 台数(最大値) 派遣期間 派遣団体

⻘森市（浪岡） ダンプトラック(10t) 5 台 1/14〜1/31 ⻘森県建設業協会上北⽀部
弘前市 ダンプトラック(10t) 12 台 1/10〜1/13〜1/13⻘森県建設業協会三⼋⽀部

累計台数 ダンプトラック(10t) 36 台
ダンプトラック(4t) 18 台
ダンプトラック(2t) 1 台
合計 54 台

鯵ヶ沢町